**Habitus Fidei** concurrunt activè, num. 616. Et quidem

ut tota ratio agendi, num. 621. Perfectior intellectu cum æquali habitu fidei non elicit perfectiorem fidei actum, num. 622.

Fides quoad habitum componi potest cum habitu scientiæ, num. 699. Imò cum visione beata transiente, num. 701.

Quidam fidei habitus maneat in Hæretico? num. 695 In quo subiecto sit, aut possit esse, à n. 933. Quomodo desinat esse, num. 940. & 951.

Habitualis fidei incompatibilitas cum statu beatifico non est essentialis, num. 657. Unde sit? Ibidem. Habitus fidei remanens in peccatore est vera virtus, num. 972. An aliquando infundatur ante gratiam, & quando id sit, num. 973.

*Hæresis*

Hæresis in Magistris raro invincibilis, à num. 954. An possit esse invincibilis in habente fidem. Ibidem, & num. 957. & tandem num. 970.

*Hæreticus.*

Cur esset Hæreticus qui negaret obiectum, quod revelari potest à Deo esse verum? num. 196. Signa credibilitatis quæ pro suis sectis obijciunt Hæretici, enumerantur, à nu. 459. An Papa maneat privatus ipso facto ob hæresim sufficienter probatam? num. 1027. Forte non potest esse internè Hæreticus, num. 1031.

In Hæretico non manet fidei habitus, à nu. 940. Quinam fidei habitus maneat, num. 965.

*Homicidium.*

Dispar ratio inter mendacium, & homicidium quoad conceptum illiciti, num. 237.

*Hurtadus.*

Patris Gasparis Hurtadi consideratio de obiecto fori mali rejicitur, à num. 19.

Is:

## I

*Jacobus.*

**Jacobi Apostoli locus de fide daemonum, explicatur, à num. 938.**

*Jansenius.*

**Jansenij error de necessitate fidei ad operandum honestè naturaliter, num. 861. Fundamenta erroris convelluntur, à num. 862. ad vsque 868.**

*Identitas.*

**Identitas perfectionum secundum se, & cum distinctione finitarum, plerumque evadit infinita, vel impossibilis, num. 632. & 633.**

*Imperium.*

**In quo differat pia affectio ab imperio, nu. 510. Ex imperio etiam leviter malo non possunt induci affectus superni meritorij in hoc ordine rerum, à n. 558. Possent in alio, num. 576. & 577. Principia superna causativa effectus superni non pro ipso operante, sed pro alijs, subduntur à usu imperio voluntatis etiam malo, num. 551. Ad imperium voluntatis reduci debet emoluitio qua potentia assuetæ operantur.**

*Inclusio.*

**Metaphysica unius in altero inclusio duplex, num. 414. Quæ sufficere ut obiectum metaphysicè inclusum maneat revelatum, revelato iam includente? Ibidem.**

*Infidelis.*

**Omnes Infidelium actiones non esse peccata quam certum sit contra Baium, & Jansenium? à num. 835. Iterum, num. 864. & 866.**

*Intellectus.*

**Quodnam inter potentiam intellectivam, & volitivam**

dis.

discrimen sit in modo tendendi ad obiectum? num. 288. Et exinde inter virtutes morales, & intellectuales. Ibidem, & num. 278. & 279.

**Dependentia** intellectus à voluntate in his, quæ evidenter non apparent, subtiliter explicatur, & ostenditur, num. 501. & seqq. Motivum intellectus sufficientias, & determinans valdè diversa, num. 511.

*Intentio.*

**Mala intentio** alioquin etiam levis, impedit augmentum gratiæ in administratione, & susceptione Sacramentorum, num. 553. Et magis ex professo, à num. 568. Sacramentorum administratio, seu susceptio, ex mala intentione etiam levi, an sit inordinatio graviter peccaminosa? num. 553. Quænam ordinatio ad finem alioqui malum impediatur, aut fructum Sacramentorum, aut meritum operum? Vbi doctrina perutilis, num. 581.

*Ioannes.*

**Ioannis XXII.** mors ex qua occasione præsumitur accelerata, num. 1023.

**Ioannis Martinez de Ripalda** singularis opinio, num. 38. Doctrina singularis de necessitate fidei, à num. 817. Singularis distinctio fidei, num. 816.

**Ioannis Cardinalis de Lugo** laus, num. 761 & 768. Subtilitas pro impossibilitate fidei cum evidentiâ, num. 760. & 766. Subtiliter solvitur ab Authore, à num. 761.

*Iudicium.*

**Iudicium** credibilitatis quid sit? num. 430. Quousque necessarium sit pro eliciendo assensu fidei, à num. 470. Eius necessitas non videtur par pro adulto, sapienti, & pro rudi, à num. 474. Pro convertendo adulto alioquin rudi sufficit subiectivè certum, & firmum, licet entitativè probabile: Evidens pro convertendo adulto sapienti, & docto, num.

num. 476. Duplex iudicium credibilitatis in rusticis practicum, aliud absolutum, respectivū aliud, num. 482. Explicatur verumque, & quodaam in ipsis communius? Ibidem.

**Iudicium credibilitatis potest esse supernum, nu. 486.**  
Non debet semper esse, à num. 483.

**Iudicium credibilitatis, si supernum sit, à quo habitu fiet? à num. 488. Authorum sententiæ, à nu. 488.**  
ad vsque 490. Authoris opinio quadrimembris, à num. 490.

**Ultra iudicium credibilitatis in œconomia creditio- nis, requiritur aliud iudicium de convenientia rei credendæ, à num. 517. Quod sit huius iudicii munus? Explicatur specialissimè. Ibidem, & n. 518**  
*Iustificatio.*

**Quæ fides, & quantum necessaria sit ad justificationem in parvulis, & in adultis, à num. 804. & 806. Fides in voto non sufficit ad justificationem adulti, nu. 808. Per opera solum naturalia nemo unquam iustificatus est, aut potest, num. 415.**

**Inter justificationem, seu ultimam dispositionem ad illam, & inter alia opera adulti mediatè antecedentia, grande discrimen, & observandum, num. 818. Quæ fides necessaria sit ad justificationem adulti, à num. 819. Non sufficit fides lata in sensu Ripaldæ, à num. 819. ad vsque 823. Neque fides in voto, à num. 823.**

## L

### *Lex.*

**Quam aliter se habet ad actum obedientiæ promulgatio legis, ac revelatio ad assensum fidei nu. 105.**  
**Vbi qualiter se habeat ad legem, ipsius promulgatio; & multa valdè vailia. Ibid. & seq.**

*Locutio.*

Quod iudicium præquirat in Deo loquutio, & pro quo supponat? vbi doctrina valdè subtilis, & notanda, num. 47. & 67. Quid sit testimonium summi per modum testimonij? num. 69. & 70.

Locutio quid sit, num. 68. Duplex dici solet, num. 102. Qualis sit de qua disputatur, an sit de constitutivo obiecti formalis fidei. Ibidem. Est obiectum partiale mouens, à num. 68. vsque 102. Argumenta solvantur, à num. 103.

Locutiones in duplici genere, vel asserentes, vel purè enuntiantes. Earum discrimen, & vsus, num. 314. Qualiter ipsis vtiatur Sacrae Scripturae, nu. 315. Quod genus signi requirat locutio, num. 359.

Divina locutio multiplex, à num. 360. Stricta, & impropria: explicatur veraque. Ibidem. Stricta etiam duplex, num. 361. Et interna etiam duplex. Ibidem. Explicantur singulae vtiliter pro studiosis Sacrae Scripturae, à num. 361. Quanam sit mediata locutio, & quanam immediata? num. 364. Divinae locutionis auditio, in quo consistat? nu. 365, & seqq. Vide *Revelatio, Testimonium, Testificatio.*

Locutio Dei naturalis non repugnat, num. 656. Deus ut Author naturæ loqui non potest de rebus supernis, num. 657. Locutio externa quomodo pendeat ab interno iudicio loquentis? num. 982. Quid in casu mendacij, num. 989.

*Lugo.*

Vide *Ioannes.*

*Lux.*

Qua ratione possit lux dici ratio sub qua visus, nu. 217.

**M***Maiestas.*

Quousque Dei Maiestas, præcisim ab attributo scientia  
tia

tiæ cohibeat irreverentiam ipsi discrepandi? num.  
71. Inutiliter tamen ad inuendam fidem. Ibid.

*Maria.*

Beata Virgo Maria vidit divinam essentiam sæpè,  
dum vixit, num. 689.

Venerabilis Mariæ de Agreda laus, num. 834. & 689.  
Eius iudicium de visione Desparæ in hac vita  
mortali, nu. 689. Et de peccato Luziferi, nu. 726.

*Materia.*

Ecclesiæ Romanæ materia, num. 1009.

Materia fidei implicitæ non crevit cursu temporis, nu.  
206. Bene verò materia fidei explicitæ: sed ta-  
men ad vsque tempora Christi, & Apostolorum:  
non postea, à num. 211. Vide verbo *Articulus,*  
*Credere, Symbolum.*

*Materiale.*

Vide *Obiectum.*

*Mendacium, & mentiri.*

Quid sit? num. 226. Mensuri, & falsum dicere longè  
diuersum in nobis. Ibid. Secus in Deo, & cur, nu.  
226. & 227.

Deus, neque per se, neque per alium mentiri potest,  
etiam inspecta absoluta potentia, à num. 229. Ex-  
plicatur Scripturæ loca, quæ videntur in oppo-  
situm posse torqueri, num. 235. & 236.

Dispar ratio inter mendacium, & homicidium, quoad  
conceptum illiciti, num. 237. Quomodo deceptio  
differat a mendacio, num. 290.

*Motivum.*

Motivum fidei sumitur disputatiuè, & dogmaticè: v.  
sus, & vtilitas distinctionis, n. 77. Vide *Obiectum.*

Motivum sufficiens, & determinans, valdè diuersum,  
num. 511. Actus naturalis, & superni possunt con-  
uenire in eodem, Vide verbo *Actus.* Inter moti-

va virtutum magna diversitas, & valdè notanda  
num. 946. & num. 947.

*Miraculum.*

Quomodo, & in quo sensu potest quis dici aliquid credere propter miracula, num. 28. & 29. Quare ratione conducant miracula ad quare credendi? Ibid.

Quænam sit causa miraculorum, num. 242. Sibi positi sunt entitativè, & institutivè, num. 245. Explicatur veraque acceptio, Ibid. De facto sunt instituta in Dei locutiones, num. 246.

Nequit Deus patrare miracula in confirmationem falsæ doctrinæ, stante præsentis miraculorum institutione, à num. 253. ad usque num. 261. Potest in alio rerum ordine, & cessante præsentis institutione miraculorum, à num. 262. Quænam tunc adhiberi deberet à Deo cautio, ne deceptionis foret causa moralis? à num. 264. Etiam cessante institutione, & præcedente cautione alicuius præconi non possent à Deo fieri miracula, quæ essent locutiones ipsæ doctrinæ falsæ, num. 275. & 276.

*Mysterium.*

Mysteria fidei non utcumque, sed etiam sunt evidenter credibilia, num. 426. & 427. Ea evidentiæ non solum est moralis, nec solum physica, sed etiam metaphysica, à num. 428.

Mysteria fidei non sunt contra lumen rationis, num. 445. Nec evidenter possibilis, licet evidenter credibilia, num. 446. Vbi solvuntur ingeniosi paradoxismi.

Mysteria fidei esse credibilia fidei objectivè divina, esse evidens: non verò, esse credibilia fidei exercitiè divina, à num. 462. Vbi explicantur hi termini, & alia valdè utilia,

N.

## N

*Natura.*

**Non** datur in natura appetitus innatus ad fidem supernam, num. 626. Vbi pulchra pro materia de visione. Ibid. & seqq. Quousque ex eo quod aliquod eius sit de perfectione naturæ, deduci valet, quod cadat in appetitum innatum ipsius. Ibidem.

**Cur** non cadat in appetitum innatum naturæ visio Beatica, licet in ea quiescat ultimo? num. 629. Vbi explicatur acuta doctrina pro hac, & pro materia de visione.